РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
г. Иркутск

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения в часть 3 статьи 14
 Положения о муниципальной службе в городе Иркутске,

 утвержденного решением Думы города Иркутска
от 22 ноября 2007 года № 004-20-430688/7

Принято на   22  заседании
Думы города Иркутска 7-го созыва              «  28  »     января   2021 года

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в
соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь
статьями 16, 35, 42 Федерального закона «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Федерального
закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным
законом от 27 октября 2020 года № 347-ФЗ «О внесении изменения
в статью 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской
Федерации», статьями 11, 31, 32, 49 Устава города Иркутска, Дума города
Иркутска

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в часть 3 статьи 14 Положения о муниципальной службе в
городе Иркутске, утвержденного решением Думы города Иркутска
 от 22 ноября 2007 года № 004-20-430688/7, с последними изменениями,
внесенными решением Думы города Иркутска от 3 ноября 2020 года
№ 007-20-019193/0, изменение, изложив ее в следующей редакции:

«3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа
местного самоуправления города Иркутска, аппарата Избирательной комиссии
города Иркутска, заместитель указанного муниципального служащего в целях
исключения конфликта интересов не могут представлять интересы
муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа
местного самоуправления города Иркутска, аппарата Избирательной комиссии
города Иркутска в период замещения ими соответствующей должности.».

 2

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования.

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий
обеспечить:

1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном
порядке;

2) внесение информационной справки в оригинал решения Думы города
Иркутска от 22 ноября 2007 года № 004-20-430688/7 «Об утверждении
Положения о муниципальной службе в городе Иркутске» о внесенном
настоящим Решением изменении.

Председатель                                                                     Мэр
Думы города Иркутска                                                      города Иркутска
Е.Ю.Стекачев                                                                        Р.Н. Болотов

«  29   »       января       2021г.
№ 007 - 20 - 022229/1